ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРОМОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 декабря 2010 г. N 34

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ГРОМОСЛАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Постановляю:
1. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Громославского сельского поселения, является Администрация Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Громославского  сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста Джелялову Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).

Глава Громославского сельского поселения                                                           Кутыга А.Н.

Утвержден
Постановлением
главы Громославского
сельского поселения
от 29 декабря 2010 г. N 25

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ГРОМОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Реестр расходных обязательств Громославского сельского поселения  ведется с целью учета расходных обязательств Громославского сельского поселения  и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Данные реестра расходных обязательств Громославского сельского поселения используются при разработке проекта решения Совета народных депутатов Громославского сельского поселения   о бюджете Громославского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств администрации Громославского сельского поселения  - ведущийся администрацией Громославского сельского поселения   свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных администрацией  Громославского сельского поселения  от имени Громославского сельского поселения  договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Громославского сельского поселения, иными правовыми основаниями подлежат исполнению за счет средств бюджета администрации Громославского сельского поселения;
- плановый реестр расходных обязательств - реестр расходных обязательств администрации Громославского сельского поселения, действующий на момент подготовки проекта решения совета народных депутатов Громославского сельского поселения  о бюджете Громославского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы средств бюджета Громославского сельского поселения, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;
- уточненный реестр расходных обязательств - реестр расходных обязательств администрации Громославского сельского поселения, содержащий утвержденные решением Совета народных депутатов о бюджете Громославского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период объемы средств бюджета Громославского сельского поселения  на исполнение соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде.
3. Реестр расходных обязательств Громославского сельского поселения  составляется в соответствии с методическими указаниями Отдела бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
4. Администрация Громославского сельского поселения  ежегодно по форме реестра согласно приложению к настоящему Порядку представляют в отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области:
- не позднее 15 мая текущего года - плановый реестр расходных обязательств ;
- не позднее 5 дней со дня опубликования решения Совета народных депутатов Громославского сельского поселения  о бюджете Громославского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период - уточненный реестр расходных обязательств.
8. Администрация Громославского сельского поселения  несет ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств Громославского сельского поселения  в  Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Октябрьского муниципального района.
9. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Отдел  бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области в течение пяти дней со дня возвращения реестра на доработку.